ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-03-18/6
О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

03 сентября 2019 года                                                                                        г. Мурманск

Комиссия Мурманского УФАС России в составе: председателя комиссии - заместителя
руководителя Поповой И.Н., членов комиссии: начальника отдела контроля товарных и
финансовых рынков Гисматуллина Р.Р., главного специалиста-эксперта отдела контроля
товарных и финансовых рынков Басавиной О.А. по рассмотрению дела № 05-03-18/6 по
признакам нарушения муниципальным автономным учреждением культуры «Мурманские
городские парки и скверы» (ОГРН 1125190010945, ИНН 5190009400, КПП 519001001, дата
присвоения ОГРН: 29.06.2012, адрес юридического лица: 183031, г. Мурманск, ул. Миронова,
8А) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Администрацией города Мурманска (пр. Ленина, 75, г. Мурманск, 183006), Управлением
финансов администрации города Мурманска (пр. Ленина, 75, г. Мурманск, 183006),
Комитетом по культуре администрации города Мурманска (проезд Флотский, 1, г. Мурманск,
183038), муниципальным автономным учреждением культуры «Мурманские городские парки и
скверы», обществом с ограниченной ответственностью «ГрандТехСтрой» (ул. Промышленная,
д. 23, г. Мурманск, 183034) статьи 16 Федерального закона «О защите конкуренции» при
подготовке и проведении закупочной процедуры № 31705232138 и выполнении работ по
благоустройству и ремонту объекта «Детский городок «Сказка» (г. Мурманск, пр. Героев
Североморцев),

УСТАНОВИЛА:

03.09.2019 на рассмотрение дела представлено ходатайство Администрации города
Мурманска от 03.09.2019 № б/н о привлечении Комитета имущественных отношений города
Мурманска (ул. Комсомольская, д. 10, г. Мурманск,  183038) к участию в деле в качестве
заинтересованного лица и ходатайство муниципального автономного учреждения культуры
«Мурманские городские парки и скверы» от 03.09.2019 № б/н об отложении рассмотрения
дела.

По результатам рассмотрения ходатайства, руководствуясь статьей 41, частью 4 статьи 45,
частью 3 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции», комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Привлечь к участию в деле № 05-03-18/6 о нарушении антимонопольного законодательства
в качестве заинтересованного лица Комитет имущественных отношений города Мурманска
(ул. Комсомольская, д. 10, г. Мурманск,  183038).

2. Отложить рассмотрение дела № 05-03-18/6 о нарушении антимонопольного
законодательства. Назначить заседание комиссии на 14 часов 30 минут 12 сентября 2019
года в помещении Мурманского УФАС России по адресу: ул. Книповича, 9а, г. Мурманск,
183038.

3. Заинтересованному лицу - Комитету имущественных отношений города Мурманска -
представить в адрес комиссии в срок до 11 сентября 2019 года письменную позицию по
существу рассматриваемого дела, в том числе в части истории изменения состава
муниципального имущества объекта «Детский городок «Сказка» по проспекту Героев
Североморцев в период с 2016 по 2019 гг. и обстоятельств согласования комитетом списания
указанного объекта в декабре 2018 года.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них,
представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим

лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в письменной или устной
форме комиссии, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела
вопросам, знакомиться с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против
ходатайств, доводов других лиц, участвующих в деле.

Справки о ходе дела по телефону (8152) 68-50-49, начальник отдела контроля товарных и
финансовых рынков Гисматуллин Радик Рафикович.

Председатель комиссии                                                                         И.Н. Попова

Члены комиссии                                                                                       Р.Р. Гисматуллин

                                                                                                                  О.А. Басавина